
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  59,288 279

中華人民共和国 418,215 6,399,221 156,216 67,625 143,533 78,313 42,118 45,948 505,559 1,039,312 7,438,533 226,839 95,888 184,896 7,946,156 91,188 103,077

台湾 5,662 696,476 70,158 8,472 4,147 18,087 7,527 14,167 172,498 295,056 991,532 13,261 9,718 14,241 1,028,752 2,198 14,447

ベトナム 348 43,150 -  -  -  -  -  25,540 18,598 44,138 87,288 33,208 50,244 -  170,740 -  -  

タイ -  -  -  -  -  -  -  -  21,284 21,284 21,284 8,751 -  -  30,035 -  -  

シンガポール -  -  -  -  -  -  -  -  2,945 2,945 2,945 -  -  -  2,945 -  -  

マレーシア -  -  -  -  1,658 39,232 -  28,360 25,761 95,011 95,011 -  -  -  95,011 -  -  

フィリピン -  -  -  -  348 -  -  1,180 -  1,528 1,528 -  -  -  1,528 -  -  

インドネシア 1,176 39,036 -  -  1,658 -  -  1,991 4,679 8,328 47,364 600 -  -  47,964 5,987 -  

カンボジア 282 12,376 -  -  -  -  -  -  -  -  12,376 -  -  -  12,376 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,696 -  

イスラエル -  -  -  -  -  -  -  -  297 297 297 -  -  -  297 -  -  

英国 76 28,903 -  504 -  -  416 -  2,619 3,539 32,442 -  -  -  32,442 -  843

アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,460 1,460 -  -  

オランダ -  -  -  -  -  -  -  -  358 358 358 -  -  -  358 -  -  

フランス -  -  662 2,378 -  -  1,462 4,729 765 9,996 9,996 1,629 -  -  11,625 251 -  

ドイツ 97 46,025 1,212 881 1,352 -  -  -  4,546 7,991 54,016 637 -  1,801 56,454 -  1,619

ポルトガル -  -  -  -  -  -  -  1,493 -  1,493 1,493 -  -  -  1,493 -  -  

スペイン 40 13,797 -  -  -  -  -  2,057 4,304 6,361 20,158 -  -  -  20,158 -  -  

イタリア 1 715 14,493 273 -  -  2,577 24,908 13,700 55,951 56,666 662 -  -  57,328 673 -  

ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  248 248 248 -  -  -  248 -  -  

ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  20,575 20,575 20,575 -  -  -  20,575 -  -  

チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  436 436 436 -  -  -  436 -  -  

アメリカ合衆国 15 7,278 2,030 2,913 2,981 1,689 1,224 -  15,509 26,346 33,624 -  -  -  33,624 513 6,320

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  3,215 3,215 3,215 -  -  236 3,451 -  -  

オーストラリア -  -  271 -  -  -  -  -  -  271 271 -  -  -  271 -  -  

ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  898 898 898 -  -  -  898 -  -  

合計 425,912 7,286,977 245,042 83,046 155,677 137,321 55,324 150,373 818,794 1,645,577 8,932,554 285,587 155,850 202,634 9,576,625 162,794 126,585

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０２４年０１月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
中華人民共和国 5,030 83,380 21,048 337,792 20,463 197,719 64,229 739,680 124,175 2,098,870 183,270 2,941,780 418,215 6,399,221
台湾 302 18,862 312 12,338 787 8,319 593 18,522 13 314 3,655 638,121 5,662 696,476
ベトナム -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  348 43,150 348 43,150
インドネシア 11 462 10 369 -  -  45 923 -  -  1,110 37,282 1,176 39,036
カンボジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  282 12,376 282 12,376
英国 1 555 69 26,577 -  -  -  -  -  -  6 1,771 76 28,903
ドイツ 11 4,649 -  -  6 3,300 -  -  -  -  80 38,076 97 46,025
スペイン 1 223 -  -  -  -  -  -  5 2,103 34 11,471 40 13,797
イタリア 1 715 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 715
アメリカ合衆国 2 230 -  -  -  -  -  -  1 220 12 6,828 15 7,278
合計 5,359 109,076 21,439 377,076 21,256 209,338 64,867 759,125 124,194 2,101,507 188,797 3,730,855 425,912 7,286,977

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国　名 数　量 金　額

中華人民共和国 52,914 2,871,595

台湾 811 127,608

ベトナム 5 607

タイ 13 4,950

マレーシア 61 16,382

インドネシア 1 2,274

インド 5 3,519

ドイツ 2 1,901

スペイン 2 2,645

アメリカ合衆国 1 1,076

年　計 53,815 3,032,557

HS番号

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[2024年1～1月]

品　名

モーターサイクル(モペットを含むものとしサイドカー付きであるか
ないかを問わない。）、補助原動機付きの自転車（サイドカー付
きであるかないかを問わない。）及びサイドカー

出所：財務省貿易統計
（一財）自転車産業振興協会

参 考


